14 Hinc Dei caput in operibus strictissimum consuetudo suppliciorum (quæ legimus) quod superesse perpetua voluerit eorundem vestigia, signaque prodigiosa: ut nos præmonerent, id eih nobis quod illis euenturum, si eodem cum illis crimine maculemur. Sic patet in illarum supplicio ciuitatum Sodoma & Gomorha, cum dicitur Spiritus S. decreuisse Deum ut super illas etiam post integrum conflagratio, & tectissimus fumus adsurgeret, qui vsque modo conspicitur, ramisque arbores, ex etius iugifera apparentes intus cinerea. Squallerent: *Descendens igne in Fenopolim, in quibus in testimonium nequitiæ sumis abunda consistit deserta terra.* Et huic alludit D. Petr. Ciuitates Sodomorum & Gomorharum in cinerem redigens exersione damnauit, exemplum eorum, qui in ipse acturi sunt. Idem notandum in curiositate vxoris Lot: illam etenim in statum salis transmutauit, quo, restante spiritu S. statuere Deus voluit cæteris exemplum, & perpetua memoria monumentum. Incredibilis anime memoria, stans figmentum. Illud (stans) statuæ significat firmitatem: cum etiam ex sale consistet, ut videatur, aquarum inbre super illa depluente, continuo dissoluenda, tam firma stat, ut tempore D. Hic adhuc consistans perseveraret, & forte vsque in hodiernum die indissoluta permaneret. Et cessantur D. Greg. Trone, & Pau. Oros. quod si quid ex ea detrahatur siue crebro verbere petentiendo, siue à transeuntibus detrahendo, continuo restauratur, & his prius idem dixerat in

quibusdam versibus de hac compositis historia Tertullianus. Quando terribili illo supplio Deus seduciosos illos Core, Daran, & Abiron multauit, præcepit ut ex eorum thuribus laminae confarentur & tabernaculo affigerentur in totius mundi conspectu, ut illis hoc esset supplicio, cæteris vero terrori, & nouerit qui talia facit quo talia quoque iaciatur. Etenim appositè hic congruit: *Fac & hic: hæc quippe opera sunt iustitiæ, quæ optimo iure traduntur in consequentiam & exemplar.*

Præcedenti simile profert Spiritus S. sententia, quæ congruè D. Greg. expendit: *Cogitationes infortiorum iudicia, & consilia impiorum fraudulenta.* Pro. 12. 5. Supponit S. Doctor, quotiescumque aliquid homini agendum offertur, in semetipso figuram format tribunalis, in quo intellectus iudicis munere fungitur, ex vna parte prouocat, & peccata appetitus, ut quod homini est delectabile concedatur & pro sua parte Dei producit misericordiam, & a pluribus aliis nequioribus peperit peccatoribus: ex quo hinc elicit congruentia, licet homo id agat quod ex se est peccatum, de illa tamen possit considerare misericordiam, quod secum eodem modo ager Deus, quod cum aliis, cum enim eorum peccata fuerint grauiora, miseri orditer tamè illis nouimus indulgisse. Ex alia parte ratio, qua pro se diuinam producit legem, quæ titulum fundat iustitiæ, & ait: vide quid egeris, si nãq, hoc commiseris, hoc tibi est expectandum, supplicium scilicet ignis æterni, gehennæ, & flammarum inextinguibilem: hic enim cursus est ordinarius cum sit iuxta diuinæ legis præscriptum, deinde peccate, quod alios Deus ob culpas multo leuiores punicit, & in flagranti delicto cõprehenderit: & quod aliis, hoc tibi faciet similiter, cum sit & tua peccata grauiora: & contumacia proteruior. Ea de cau à legè nominat Christus aduersarij nostrum *Et hoc consentis aduersario tuo dicitur in via.* Iusti, testatur D. Grego. iudicij sequuntur iustitiæ, hoc enim est: *Cogitationes infortiorum iudicia.* Lu. 15. *si ad corda sua redierit, ibique ascendunt tribunal.* D. Greg. *mentis &c. Ducunt ad medium regulam testamenti &c.* His se à peccatis expediunt, ex Spiritus Pro. 20. S. testimonio. *Rex qui sedet in solo iudicij dissipat.* IV. *omne malum inuictu suo.* Sed & intellectus quasi Rex, ex iustitiis iudicat, & declarat, quid sit quod Consilia secundum illam possit expectare, si, quod non de impiorum bes egeris: similiter experieris quomodo in v. fraudulenti euanescent omnes cupiditatis, voluptatisque lemd. dis. ur. Hic iudicij, ut prædiximus, secuta est Susanna mulier exemplar pudiciæ. Peccatores autè iudicij sequuntur fraudulentia. *Consilia impio-*